[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   10.03.2016                                    № 427                                              г. Батайск

О внесении изменений в постановление
 Администрации города Батайска от
11.03.2014 № 492 «Об утверждении Положе​ния
 о порядке подготовки к ведению и веде​ния
 гражданской обороны на территории
му​ниципального образования»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации города Батай​ска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и приказом МЧС России от 18.11.2015 № 601 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 11.03.2014 № 492 «Об утверждении Положения о порядке подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории муниципального образования» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Батайска Е.Д. Деркач.
Мэр города Батайска

 В.В. Путилин

.

Приложение к постановлению
                                                                                                           Администрации города

    от 10.03.2016 г.  № 427

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Батайска от 11.03.2014 № 492 «Об утверждении Положения о порядке подготовки к ведению и ведения гражданской обороны на территории муниципального образования»
В приложении № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 11.03.2014 № 492 «Об утверждении Положения о порядке подготовки к ведению и ведения граждан​ской обороны на территории муниципального образования»:
1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Подготовка к ведению гражданской обороны заключается в заблаговременном выполнении мероприятий по подготовке к защите населения, материальных и культур​ных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и тех​ногенного характера и осуществляется на основании годовых и перспективных планов, предусматривающих основные мероприятия по вопросам гражданской обороны, преду​преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в городе (организации)».
2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Ведение гражданской обороны в городе Батайске и в организациях заключает​ся в выполнении мероприятий по защите населения (работников), материальных и куль​турных ценностей на территории города (организации) от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, и осуществляется на осно​вании планов гражданской обороны и защиты населения города и организаций».
3. Абзац 3 пункта 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. В состав спасательной службы администрации города Батайска (организации) входят органы управления, силы и средства гражданской обороны, предназначенные для проведения мероприятий по гражданской обороне, всестороннего обеспечения действий аварийно-спасательных формирований и выполнения других неотложных работ при воен​ных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
4. В пункте 3.1 раздела III слова по тексту «по обучению населения», «обучения
населения в области гражданской обороны» заменить на слова «по подготовке населе​ния», «подготовке населения в области гражданской обороны».
5. В пункте 3.2. раздела III слова «при ведении военных действий или вследствие этих
 действий» заменить на слова «при военных конфликтах или вследствие этих кон​фликтов».
6. В пункте 3.5. после слов «аварийно-спасательных работ» дополнить словами
«и других неотложных». Слова «при ведении военных действий или вследствие этих дейст​вий» заменить на слова «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».
Абзац первый изложить в следующей редакции:
«создание, оснащение и подготовка необходимых сил и средств гражданской обороны для проведения аварийно-спасательных или других неотложных работ, а также планирование их действий».
Абзацы второй третий после слов «аварийно-спасательных работ» дополнить сло​вами «и других неотложных».
7. В пункте 3.6. слова «при ведении военных действий или вследствие этих дей​ствий»
заменить на слова «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».
Абзац первый после слов «основных видов» дополнить словом «первоочередно​го»
Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«проведение санитарно - гигиенических и противоэпидемических мероприятий среди по​страдавшего населения»
В абзаце шестом слова «загородной зоне» в соответствующем падеже заменить словами «безопасный район» в соответствующем падеже.
В абзаце седьмом слово «медицинской» заменить словом «первой».
В пункте 3.10. слова «при ведении военных действий или вследствие этих дейст​вий» заменить на слова «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».
В пункте 3.14. в абзаце втором после слов «аварийно-спасательных формирова​ний» дополнить словами «нештатных формирований по обеспечению выполнения меро​приятий по гражданской обороне»
Начальник общего отдела
Администрации города Батайска

               В.С. Мирошникова